
38. Gitschbergtrophäe 2016

Abschlussrennen Auto-Hofer-Eisacktal-Cup 2015/2016

Ergebnisliste 

POS. STNR ATHLET GES. JAHR KODEX VEREIN Z G DIFF. ANM.

Kategorie Damen Master
1. ( 103) Fischnaller Karin F 1972 JAMA Skiteam Jamaica 1:06.65

Kategorie Damen Senioren
1. ( 105) Hofer Renate F 1985 VILL ASV Villnöss 1:04.63

Kategorie Damen Junioren

Kategorie Herren Master 5
1. ( 108) Erlacher Hans M 1939 VALE Ski Team Valente 1:12.65

2. ( 107) Stockner Helmut M 1942 VOEL Völkl Team Südtirol 1:13.50 + 0.85

3. ( 109) Pabst Peter M 1939 VALE Ski Team Valente 1:17.73 + 5.08

Kategorie Herren Master 4
1. ( 111) Ritsch Paul M 1951 VOEL Völkl Team Südtirol 1:01.80

2. ( 117) Oberhofer Josef M 1954 VILL ASV Villnöss 1:03.05 + 1.25

3. ( 114) Mair Ernst M 1954 VOEL Völkl Team Südtirol 1:07.81 + 6.01

4. ( 112) Sparber Heini M 1949 VALE Ski Team Valente 1:07.88 + 6.08

5. ( 110) Messner Karl M 1951 VALE Ski Team Valente 1:10.35 + 8.55

6. ( 115) Frener Franz M 1954 VALE Ski Team Valente 1:10.83 + 9.03

7. ( 113) Prader Isidor M 1947 VALE Ski Team Valente 1:11.22 + 9.42

8. ( 118) Thomaser Karl M 1951 VALE Ski Team Valente 1:12.02 + 10.2

9. ( 116) Stolz Karl M 1951 VOEL Völkl Team Südtirol 1:12.29 + 10.4

Kategorie Herren Master 3
1. ( 121) Hitthaler Klemens M 1960 VALE Ski Team Valente 1:00.75

2. ( 128) Niederwolfsgruber Herbert M 1961 VILL ASV Villnöss 1:01.24 + 0.49

3. ( 129) Mitterrutzner Toni M 1960 NEUS ASV Neustift 1:01.55 + 0.80

4. ( 104) Holzner Rendi M 1959 VALE Ski Team Valente 1:01.74 + 0.99

5. ( 163) Messner Hubert M 1959 VALE Ski Team Valente 1:02.41 + 1.66

6. ( 127) Leitner Erwin M 1964 VINT ASV Vintl 1:02.79 + 2.04

7. ( 119) Stolz Franz M 1956 GITS ASV Gitschberg 1:03.03 + 2.28

8. ( 120) Braunhofer Oskar M 1965 LAJE ASC Lajen 1:04.14 + 3.39

9. ( 124) Rabl Günther M 1959 VALE Ski Team Valente 1:05.56 + 4.81

10. ( 130) Rapisarda Giorgio M 1963 VALE Ski Team Valente 1:06.84 + 6.09

 

 

 

 

  



POS. STNR ATHLET GES. JAHR KODEX VEREIN Z G DIFF. ANM.

11. ( 125) Stolz Werner M 1960 RAAS ASV Raas 1:13.72 + 12.9

12. ( 122) Bartolini Paolo M 1963 VALE Ski Team Valente 1:16.29 + 15.5

13. ( 126) Köck Hermann M 1962 SPIN ASV Spinges 1:16.54 + 15.7

Kategorie Herren Master 2
1. ( 140) Stampfl Roland M 1971 GITS ASV Gitschberg 59.24

2. ( 133) Ritsch Peter M 1966 VOEL Völkl Team Südtirol 1:00.26 + 1.02

3. ( 141) Wörndle Edi M 1971 VALE Ski Team Valente 1:00.60 + 1.36

4. ( 135) Mair Kurt M 1973 JAMA Skiteam Jamaica 1:01.38 + 2.14

5. ( 134) Brunner Andreas M 1975 VINT ASV Vintl 1:01.44 + 2.20

6. ( 139) Clara Nando M 1969 VILL ASV Villnöss 1:02.89 + 3.65

7. ( 142) Mair Günther M 1968 VALE Ski Team Valente 1:03.10 + 3.86

8. ( 168) Weissteiner Christop M 1972 FELD Asv Feldthurns 1:04.87 + 5.63

Kategorie Herren Master 1
1. ( 149) Mair Philipp M 1984 VOEL Völkl Team Südtirol 56.02

2. ( 167) Stockner Günther M 1978 VALE Ski Team Valente 56.67 + 0.65

3. ( 164) Kaser Egon M 1978 EISA Skiclub Eisacktal ASV 57.37 + 1.35

4. ( 145) Delazer Manuel M 1981 VINT ASV Vintl 59.11 + 3.09

5. ( 144) Oberhofer Gerd M 1979 JAMA Skiteam Jamaica 1:01.48 + 5.46

6. ( 148) Lechner Erwin M 1981 JAMA Skiteam Jamaica 1:01.60 + 5.58

7. ( 147) Prosch Benjamin M 1983 GITS ASV Gitschberg 1:02.13 + 6.11

8. ( 146) Gartner Robin M 1979 EISA Skiclub Eisacktal ASV 1:08.20 + 12.1

Kategorie Herren Senioren
1. ( 156) Mitterrutzner Thomas M 1986 NEUS ASV Neustift 58.95

2. ( 155) Fischnaller Stefan M 1992 TZGJ TZ Jochtal-Gitschberg 1:00.02 + 1.07

3. ( 153) Mitterrutzner Daniel M 1991 VALE Ski Team Valente 1:00.56 + 1.61

4. ( 158) Silginer Benjamin M 1987 VINT ASV Vintl 1:00.61 + 1.66

5. ( 154) Hinterlechner Simon M 1991 JAMA Skiteam Jamaica 1:00.68 + 1.73

6. ( 160) Oberrauch Philipp M 1989 SCHL SC Schalders 1:00.75 + 1.80

7. ( 166) Kinigadner Michael M 1989 VALE Ski Team Valente 1:03.77 + 4.82

8. ( 157) Putzer Andreas M 1991 RAAS ASV Raas 1:04.65 + 5.70

Kategorie Herren Junioren

Eingeschriebene Athleten: 68

Nicht gestartet   (12)

( 106) Bacher Laura 1999 VALE Ski Team Valente

( 123) Kinigadner Josef 1961 SCHL SC Schalders

( 131) Planatscher Toni 1959 VALE Ski Team Valente

( 132) Rabanser Oswald 1956 VALE Ski Team Valente

( 136) Hauer Oskar 1966 VALE Ski Team Valente

( 138) Weissteiner Hubert 1972 VINT ASV Vintl

( 143) Fink Werner 1969 EISA Skiclub Eisacktal ASV

( 151) Brugger Christian 1982 SCHL SC Schalders

( 152) Zingerle Oskar 1977 VALE Ski Team Valente

( 159) Stolz Dominik 1991 VALE Ski Team Valente

( 161) Faller Jonas 1998 SCHL SC Schalders

( 162) Oberrauch Alex 1997 SCHL SC Schalders

Nicht angekommen   (5)

( 101) Forthofer Linda 1973 GITS ASV Gitschberg

( 102) Bergmeister Antonia 1962 VINT ASV Vintl

( 137) Niedrist Alexander 1970 VOEL Völkl Team Südtirol

( 150) Unterkofler Stefan 1978 VINT ASV Vintl

( 165) Plankl Dietmar 1983 EISA Skiclub Eisacktal ASV

 

 

 

 

  



38. Gitschbergtrophäe 2016

Abschlussrennen Auto-Hofer-Eisacktal-Cup 2015/2016

Vereinswertung

POS. KODEX V PROV VEREIN ATHLETEN STARTNR. KAT. ZEIT PT. DIFFEREN

 1. VALE Ski Team Valente Stockner Günther 167 8 00:56.67

Mitterrutzner Daniel 153 9 01:00.56

Wörndle Edi 141 7 01:00.60

2:57.83

 2. VOEL Völkl Team Südtirol Mair Philipp 149 8 00:56.02

Ritsch Peter 133 7 01:00.26

Ritsch Paul 111 5 01:01.80

2:58.08 + 0.25

 3. VINT ASV Vintl Delazer Manuel 145 8 00:59.11

Silginer Benjamin 158 9 01:00.61

Brunner Andreas 134 7 01:01.44

3:01.16 + 3.33

 4. JAMA Skiteam Jamaica Hinterlechner Simon 154 9 01:00.68

Mair Kurt 135 7 01:01.38

Oberhofer Gerd 144 8 01:01.48

3:03.54 + 5.71

 5. GITS ASV Gitschberg Stampfl Roland 140 7 00:59.24

Prosch Benjamin 147 8 01:02.13

Stolz Franz 119 6 01:03.03

3:04.40 + 6.57

 6. VILL ASV Villnöss Niederwolfsgruber Herbert 128 6 01:01.24

Clara Nando 139 7 01:02.89

Oberhofer Josef 117 5 01:03.05

3:07.18 + 9.35

 

 

 

 

  



38. Gitschbergtrophäe 2016

Abschlussrennen Auto-Hofer-Eisacktal-Cup 2015/2016

Ergebnisliste 

POS. STNR ATHLET GES. JAHR KODEX VEREIN Z G DIFF. ANM.

1. ( 149) Mair Philipp M 1984 VOEL Völkl Team Südtirol 56.02

2. ( 167) Stockner Günther M 1978 VALE Ski Team Valente 56.67

3. ( 164) Kaser Egon M 1978 EISA Skiclub Eisacktal ASV 57.37

4. ( 156) Mitterrutzner Thomas M 1986 NEUS ASV Neustift 58.95

5. ( 145) Delazer Manuel M 1981 VINT ASV Vintl 59.11

6. ( 140) Stampfl Roland M 1971 GITS ASV Gitschberg 59.24

7. ( 155) Fischnaller Stefan M 1992 TZGJ TZ Jochtal-Gitschberg 1:00.02

8. ( 133) Ritsch Peter M 1966 VOEL Völkl Team Südtirol 1:00.26

9. ( 153) Mitterrutzner Daniel M 1991 VALE Ski Team Valente 1:00.56

10. ( 141) Wörndle Edi M 1971 VALE Ski Team Valente 1:00.60

11. ( 158) Silginer Benjamin M 1987 VINT ASV Vintl 1:00.61

12. ( 154) Hinterlechner Simon M 1991 JAMA Skiteam Jamaica 1:00.68

13. ( 121) Hitthaler Klemens M 1960 VALE Ski Team Valente 1:00.75

Ex. ( 160) Oberrauch Philipp M 1989 SCHL SC Schalders 1:00.75

15. ( 128) Niederwolfsgruber Herbert M 1961 VILL ASV Villnöss 1:01.24

16. ( 135) Mair Kurt M 1973 JAMA Skiteam Jamaica 1:01.38

17. ( 134) Brunner Andreas M 1975 VINT ASV Vintl 1:01.44

18. ( 144) Oberhofer Gerd M 1979 JAMA Skiteam Jamaica 1:01.48

19. ( 129) Mitterrutzner Toni M 1960 NEUS ASV Neustift 1:01.55

20. ( 148) Lechner Erwin M 1981 JAMA Skiteam Jamaica 1:01.60

21. ( 104) Holzner Rendi M 1959 VALE Ski Team Valente 1:01.74

22. ( 111) Ritsch Paul M 1951 VOEL Völkl Team Südtirol 1:01.80

23. ( 147) Prosch Benjamin M 1983 GITS ASV Gitschberg 1:02.13

24. ( 163) Messner Hubert M 1959 VALE Ski Team Valente 1:02.41

25. ( 127) Leitner Erwin M 1964 VINT ASV Vintl 1:02.79

26. ( 139) Clara Nando M 1969 VILL ASV Villnöss 1:02.89

27. ( 119) Stolz Franz M 1956 GITS ASV Gitschberg 1:03.03

28. ( 117) Oberhofer Josef M 1954 VILL ASV Villnöss 1:03.05

29. ( 142) Mair Günther M 1968 VALE Ski Team Valente 1:03.10

30. ( 166) Kinigadner Michael M 1989 VALE Ski Team Valente 1:03.77

31. ( 120) Braunhofer Oskar M 1965 LAJE ASC Lajen 1:04.14

32. ( 105) Hofer Renate F 1985 VILL ASV Villnöss 1:04.63

33. ( 157) Putzer Andreas M 1991 RAAS ASV Raas 1:04.65

34. ( 168) Weissteiner Christop M 1972 FELD Asv Feldthurns 1:04.87

35. ( 124) Rabl Günther M 1959 VALE Ski Team Valente 1:05.56

36. ( 103) Fischnaller Karin F 1972 JAMA Skiteam Jamaica 1:06.65

37. ( 130) Rapisarda Giorgio M 1963 VALE Ski Team Valente 1:06.84

38. ( 114) Mair Ernst M 1954 VOEL Völkl Team Südtirol 1:07.81

39. ( 112) Sparber Heini M 1949 VALE Ski Team Valente 1:07.88

40. ( 146) Gartner Robin M 1979 EISA Skiclub Eisacktal ASV 1:08.20

41. ( 110) Messner Karl M 1951 VALE Ski Team Valente 1:10.35

42. ( 115) Frener Franz M 1954 VALE Ski Team Valente 1:10.83

43. ( 113) Prader Isidor M 1947 VALE Ski Team Valente 1:11.22

44. ( 118) Thomaser Karl M 1951 VALE Ski Team Valente 1:12.02

45. ( 116) Stolz Karl M 1951 VOEL Völkl Team Südtirol 1:12.29

46. ( 108) Erlacher Hans M 1939 VALE Ski Team Valente 1:12.65

47. ( 107) Stockner Helmut M 1942 VOEL Völkl Team Südtirol 1:13.50

48. ( 125) Stolz Werner M 1960 RAAS ASV Raas 1:13.72

49. ( 122) Bartolini Paolo M 1963 VALE Ski Team Valente 1:16.29

 

 

 

 

  



POS. STNR ATHLET GES. JAHR KODEX VEREIN Z G DIFF. ANM.

50. ( 126) Köck Hermann M 1962 SPIN ASV Spinges 1:16.54

51. ( 109) Pabst Peter M 1939 VALE Ski Team Valente 1:17.73

Eingeschriebene Athleten: 68

Nicht gestartet   (12)

( 106) Bacher Laura 1999 VALE Ski Team Valente

( 123) Kinigadner Josef 1961 SCHL SC Schalders

( 131) Planatscher Toni 1959 VALE Ski Team Valente

( 132) Rabanser Oswald 1956 VALE Ski Team Valente

( 136) Hauer Oskar 1966 VALE Ski Team Valente

( 138) Weissteiner Hubert 1972 VINT ASV Vintl

( 143) Fink Werner 1969 EISA Skiclub Eisacktal ASV

( 151) Brugger Christian 1982 SCHL SC Schalders

( 152) Zingerle Oskar 1977 VALE Ski Team Valente

( 159) Stolz Dominik 1991 VALE Ski Team Valente

( 161) Faller Jonas 1998 SCHL SC Schalders

( 162) Oberrauch Alex 1997 SCHL SC Schalders

Nicht angekommen   (5)

( 101) Forthofer Linda 1973 GITS ASV Gitschberg

( 102) Bergmeister Antonia 1962 VINT ASV Vintl

( 137) Niedrist Alexander 1970 VOEL Völkl Team Südtirol

( 150) Unterkofler Stefan 1978 VINT ASV Vintl

( 165) Plankl Dietmar 1983 EISA Skiclub Eisacktal ASV

Datum und Uhrzeit: 12.03.2016 - 12:35:37          Die Jury:

 

 

 

 

  


